๒๕๖๑

ในเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐ นายมาร์ติน จุนกอง (Mr. Martin Chungong) เลขาธิการ-
สหภาพรัฐสภา ได้มีหนังสือถึงรัฐสภาประเทศสมาชิกสหภาพรัฐสภา เพ่ือขอความร่วมมือในการตอบแบบส ารวจ
เพ่ือเป็นข้อมูลประกอบการจัดท ารายงานรัฐสภาอิเล็กทรอนิกส์โลก ประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๑ (World e-Parliament
Report 2018) ซึ่งเป็นรายงานที่จะวิเคราะห์ข้อมูลการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศของรัฐสภาเพ่ือเป็นเครื่องมือใน
การสนับสนุนระบบงานนิติบัญญัติและการสื่อสารกับประชาชนของรัฐสภาทั่วโลก โดยรายงานดังกล่าวได้
จัดท ามาอย่างต่อเนื่องตั้งแต่ปี พ.ศ.